муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский  сад  общеразвивающего  вида  с  приоритетным

осуществлением  познавательно-речевого  развития  воспитанников № 25

«Солнышко»  села  Покойного  Буденновского  района»

Ставропольский  край село Покойное ул. Ленина, 43.

Телефон: (886559) 94-5-51          E-mail: sad_25_26@mail.ru

Адрес сайта:http://www.mdou-25-solnysh.moy.su

ИНН  2624024207  /  КПП  262401001

ОГРН  1022603223532   / ОКПО  51981927

                                         П Р И К А З

от 01 августа 2023 года                                                                № 114 а ОД

О назначении сотрудника, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны в организации

Во исполнение требований Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Положения об уполномоченных на решение задач в области

гражданской обороны структурных подразделениях

(работниках) организаций, которое утверждено приказом МЧС от

23.05.2017 № 230, других законодательных и нормативных актов по

защите организаций и их работников от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской

обороны в  МДОУ д/с № 25 «Солнышко» по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям  заведующего МДОУ Овчаренко Г.В. Во время

отсутствия исполняет обязанности Рящина В.Р. заместитель заведующего

2. В целях надежного управления гражданской обороной, обеспечения

защиты сотрудников организации от ЧС ответственному за решение задач

в области гражданской обороны выполнить:

– планирование мероприятий по гражданской обороне;

– обучение сотрудников  организации способам защиты от опасностей,

возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;

– создание и содержание в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств ответственный заместитель по АХЧ  Рагулина Л.Н.

http://www.mdou-25-solnysh.moy.su/

3. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой.

Заведующий   МДОУ д/с № 25

«Солнышко» с. Покойное                                   ________  Г.В.  Овчаренко

С приказом ознакомлены